
04/03/2024 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4474

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1076

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024
Publicação Nº 5688035

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E CIDADANIA
Contratada: Serviço Nacional Aprendizagem Comercial – SENAC
CNPJ: 03.603.739/0029-87
Origem: Processo administrativo n°014/2024, Dispensa por Justificativa nº006/2024 - DISP
Objeto: Contratação da empresa Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC para oferecer qualificação profissional nas áreas 
de panificação, confeitaria e açougue, por meio da Secretaria de Governo, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cidadania, com recurso 
dos mesmos.
Item Material/Serviço Unid. medida Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1

102552 - Contratação do SENAC para ofe-
recer qualificação profissional nas áreas de 
panificação, confeitaria e açougue.Especifi-
cação do objeto a ser contratado: PREPARO 
DE PIZZAS (20 horas - 25 vagas) - PREPARO 
PARA PÃES ARTESANAIS (40 horas - 25 va-
gas) - TÉCNICAS PARA AÇOUGUEIROS (40 
horas - 25 vagas) - TÉCNICAS DE COZINHA 
- SALGADOS E DOCES (56 horas - 25 vagas) 
- TÉCNICAS DE CONFEITARIA (60 horas - 
25 vagas) - TÉCNICAS DE PANIFICAÇÃO 
(40 horas - 25 vagas) - AÇOUGUEIRO (160 
horas - 25 vagas)- TÉCNICAS DE SER VIÇOS 
DE PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA (108 
horas - 25 vagas)

Un 1 101.185,00 101.185,00

Total 
Geral 101.185,00

Valor total: R$ 101.185,00 (cento e um mil e cento e oitenta e cinco reais)
Data de Assinatura: 23/02/2024
Vigência: até 31/12/2024
Dotação Orçamentária:
448 - 1 . 32001 . 4 . 122 . 51 . 2.212 . 0 . 339000

Foro: Comarca de Mafra

PORTARIA Nº 151/24 EM 23.02.2024
Publicação Nº 5684335

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PORTARIA Nº 151/24 em 23.02.2024.
ALTERA OS MEMBROS DA PORTARIA Nº 769/22 DE 29 DE
JUNHO DE 2022.

O Prefeito do Município de Mafra, EMERSON MAAS, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 68, inciso XVII da Lei Orgânica do 
Município, Lei Federal nº 13.465/2017 e o Decreto Federal nº 9.310/2018 e Memorando nº 2854/2024 de 22 de Fevereiro de 2024
RESOLVE

Art. 1º - Alterar os Membros da Portaria 769/22 que Nomeia Comissão do Núcleo de Educação Permanente do Sistema Único de Assistência 
Social.

Art. 2º - Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a Comissão passa a ser composta pelos servidores:

- ANDRÉA LEAL DE BARROS - Monitora;
- ANDRÉIA GAUDÊNCIO RAUEN NARDO - Assistente Social;
- ARACI TURCHEN MAKOHIN - Monitora;
- ARI MEDEIROS RAMOS - Motorista;
- CLAUDIA REGINA CORDEIRO -Assistente Social;
- DANIELA TANANUSKA - Auxiliar Administrativo;
- EDENIZE FARIAS DOS SANTOS - Auxiliar de Manutenção e Conservação
- FABIANA SILVEIRA - Agente Administrativo;
- LUCILA SANT’ANA SOARES - Psicológa;
- MAIKE SHEILA TSCHOEKE STEIDEL - Assistente Social;
- SANDRA HELENA TURNES - Nutricionista;


